lo cual se confirmó que los alumnos estuvieron registrados en el SINOB, con lo cual se 
atiende lo observado. 

2023-5-11O00-19-0124-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 374,500.00 pesos (trescientos setenta y cuatro mil quinientos pesos 00/100 
M.N.), por haber realizado pagos a 106 alumnos después de la fecha de su fallecimiento, en 
incumplimiento de la Ley Federal de Presupuesto y Responsabilidad Hacendaria, artículos 
74, párrafo segundo, 75, fracciones IV y VIII, y último párrafo;